АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕВИСТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЕЛАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.03.2023 года

                                                          № 14

О внесении изменений в постановление №28 от  14.05.2020 г.

«Об утверждении муниципальной целевой программы

«О профилактике наркомании в  Большевистском сельском  поселении

 на 2020-2024 годы»

В соответствии с представлением прокуратуры от 10.02.2023  г. № 7-44 -2023 г. об устранении нарушений жилищного  законодательства, законодательства, направленного на профилактику наркомании, правонарушений и борьбы с преступностью, руководствуясь Уставом Большевистского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Внести изменения в постановление №28 от  14.05.2020г.«Об утверждении муниципальной целевой программы «О профилактике наркомании в  Большевистском сельском  поселении на 2020-2024 годы»
         2.  Приложение Программы «План мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному распространению  на территории Большевистского сельского поселения на 2020-2024 г.г.» изложить в редакции согласно приложению 1.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

            Глава Большевистского

              сельского поселения :                                                         С.Ю.Скуратова

                                                                                                                                                                        Приложение №1

к постановлению №14 от 15.03.2023

План мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному распространению  на территории Большевистского сельского поселения на 2020-2024 г.г.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата исполнения
	Исполнители

	1.Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение мониторинга наркоситуации в Большевистском сельском поселении
	Ежегодно на 01 января
	Мариинская УБ

ФАПЫ (по согласованию)

	1.2
	Обеспечение работы антинаркотической комиссии Большевистского сельского поселения
	Ежеквартально

	члены антинаркотической комиссии (по согласованию)

	2. Мероприятия, направленные на совершенствование форм и методов профилактики наркомании

	2.1
	Издание и распространение среди учащихся образовательных учреждений и населения листовок, памяток, «боевых листов» с антинаркотическим содержанием
	  Ежегодно

26 июня
	Администрация школы (по согласованию), комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Большевистского с/п

	2.2
	Изготовление и размещение в общественных местах рекламной продукции антинаркотического содержания
	2020-2024 г.г. (постоянно)
	Администрация Большевистского сельского поселения

	2.3
	Систематическое проведение анализа положения дел по злоупотреблению наркотиками и принятие своевременных мер противодействия по Большевистскому сельскому поселению
	2020-2024 г.г. ежеквартально
	Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	2.4
	Проведение групповой работы с несовершеннолетними по профилактике зависимых форм поведения в МБОУ «Большевистская СОШ имени Зуева А.А.»
	2020-2024 г.г.
по отдельному графику
	МБОУ «Большевистская СОШ имени Зуева А.А.»

(по согласованию)

	2.5
	Проведение «круглого стола» по вопросу недопущения употребления наркотиков
	 1 раз в год
	МБОУ «Большевистская СОШ имени Зуева А.А.»

 (по согласованию)

	2.6
	Организация и проведение в учреждениях образования и культуры:

тематической агитационно-пропагандистской и просветительской деятельности;

деятельности волонтёрских отрядов пропаганды здорового образа жизни.
	Ежегодно

Март

Сентябрь

	Администрация школы(по согласованию), СДК(по согласованию), библиотека (по согласованию), администрация Большевистского сельского поселения

	2.7
	Проведение цикла литературно-музыкальных композиций с электронными презентациями по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни
	Ежегодно в ноябре, в рамках месячника по профилактике алкоголизма, наркомании, токсикомании,
табакокурения, употребления психотропных и психоактивных веществ среди
несовершеннолетних
	Школа  (по согласованию), СДК (по согласованию).

	2.8
	Проведение «Университетов педагогических знаний» для родителей по вопросам профилактики наркомании
	2020-2024 г.г.  по отдельному графику
	Образовательное и медицинские учреждения

(по согласованию)

	2.9
	Проведение диспутов, бесед по профилактике правонарушений пропаганде здорового образа жизни, лекций о вреде наркомании и ответственности за преступления, связанные с незаконным оборотом наркотиков с целью формирования негативного отношения к наркотикам среди родителей и учащихся школ
	Ежегодно в декабре, в рамках месячника по профилактике алкоголизма, наркомании, токсикомании,
табакокурения, употребления психотропных и психоактивных веществ среди несовершеннолетних
	Образовательное учреждение (по согласованию)

КДН и ЗП

	2.10
	Проведение спортивных мероприятий среди подростков и молодежи под лозунгом "Физическая культура и спорт против наркотиков"
	Ежегодно: сентябрь, май
	Администрация Большевистского сельского поселения

	3. Проведение рейдовых мероприятий

	3.1
	Проведение профилактических рейдов по местам массового пребывания молодежи
	не реже 1 раза в квартал
	КДН и ЗП

Участковой уполномоченный полиции (по согласованию)